
A. Lapin, PolitNavigator: Šojgu vyzařuje
záviděníhodný optimismus ohledně situace
na Ukrajině. Co je za tím
- CZ24 News | 23. srpna 2023

RUSKO: Speciální operace vyvrátila mýtus o nadřazenosti západních vojenských standardů
nad ruskými. Navíc v mnoha případech dokonce i sovětské systémy fungují lépe než
západní modely.

Uvedl to ministr obrany Ruské federace Sergej Šojgu na XI. moskevské konferenci o mezinárodní
bezpečnosti, uvádí PolitNavigator.

Podle Šojgua boje ukázaly, že Ukrajina téměř vyčerpala své vojenské zdroje.

„Ukázalo se, že použití západních zbraní, údajně špičkových metod plánování operací, kterými
disponuje NATO, způsoby velení, řízení, přípravy a výcviku jednotek nemůže zajistit převahu na
bojišti. Nehledě na všestrannou pomoc Západu se ozbrojeným silám Ukrajiny nedaří dosahovat
výsledků. Příkladem toho je propagovaná strategická protiofenzíva. Zručné jednání personálu
ruských ozbrojených sil, jejich soudržnost a vysoká úroveň výcviku umožňují pružně reagovat na
realizaci plánů západních kurátorů, které realizuje Kyjev. Předběžné výsledky bojových akcí
ukazují, že vojenské zdroje Ukrajiny jsou téměř vyčerpány.“ řekl Šojgu.

Ministr obrany také zdůraznil, že Rusko je připraveno předat svým partnerům informace o vybavení
NATO, které ruská strana získala v důsledku bojů:

„Pokud jde o zbraně západní výroby dodávané na Ukrajinu. Chci ještě jednou zdůraznit, že dnes na
bojišti není nic unikátního a nezranitelného, nic s čím by se ruské zbraně nedokázaly vypořádat. V
mnoha případech dokonce i technika sovětské výroby svými bojovými kvalitami překonává západní
modely. Máme objektivní kontrolní údaje o ničení německých tanků, amerických obrněných vozidel,
britských raket a dalších zbraňových systémů. A jsme připraveni sdílet vyhodnocení slabých stránek
západní technologie s našimi partnery.“

Optimistická nálada ministra Šojgu zasáhla zpravodaje Alexandra Zimovského.

„Soudě podle optimismu se speciální vojenská operace Ruské federace na “U” rychle blíží k
úspěšnému dokončení.  Mnozí se už začínají bát, že se už nedostanou na frontu –
zabojovat si,“ komentuje Zimovskij.

Ale vojenský zpravodaj Alexandr Koc vysvětluje, komu jsou Šojguova slova určena především.

„Ruská armáda se desítky let připravovala na vojenskou konfrontaci s NATO a nyní aktivně aplikuje
teoretické poznatky v praxi. Není přehnané říci, že SVO nám poskytla unikátní zkušenost, kterou
nemá žádná jiná země na světě. Čínská, severokorejská nebo íránská armáda by jistě měla velký
zájem slyšet, jak efektivně ničit vybavení západní školy. Ano, a bylo by hezké uspořádat několik
mistrovských kurzů v rámci CSTO.

Znalosti to je exportní komodita, která stojí mnohem víc než tanky nebo letadla. Během sovětských

https://cz24.news/a-lapin-politnavigator-sojgu-vyzaruje-zavidenihodny-optimismus-ohledne-situace-na-ukrajine-co-je-za-tim/
https://cz24.news/a-lapin-politnavigator-sojgu-vyzaruje-zavidenihodny-optimismus-ohledne-situace-na-ukrajine-co-je-za-tim/
https://cz24.news/a-lapin-politnavigator-sojgu-vyzaruje-zavidenihodny-optimismus-ohledne-situace-na-ukrajine-co-je-za-tim/


let naši vojenští experti pracovali po celém světě, radili a cvičili armády mnoha zemí. 

To pomohlo vtáhnout tyto země na naši oběžnou dráhu vlivu a připoutat je k domácímu obrannému
průmyslu. Je potřeba tuto zkušenost oživit a sblížit se s potenciálními spojenci, kteří navíc nejsou z
reality unipolárního světa nadšeni. Nepřítel mého nepřítele je můj přítel,“ připomíná Koc.

 

AUTOR: Anatolij Lapin

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

http://www.politnavigator.net/shojjgu-istochaet-zavidnyjj-optimizm-po-situacii-na-ukraine-chto-za-ehtim-stoit.html

